
-K
Smlouva o spolupráci SPR-S350/2022

NTM-VPR/14802/2022

Smluvní strany

Mercedes-Bem klub Česká republika l.s.
Se sídlem: Daimlerova 2296/2, Chodov, ]49 00 Praha
IČ: 68378971
DIČ,
Zastoupená: Mgr. Petrem Schweinerem, prezidentem klubu
Bankovní spojeni:
číslo účtu:
( dále jen »MB klub" )

aNárodní technické muzeum
se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 00
IČ: 00023299
DTČ: CZ 00023299
Zastoupená Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
bankovní spojení: "
číslo účtu:
(dále jen: ,,NTM")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o spoLupráci
(dále jen ,,Smlouva")

I.
Preambule

(I) NTM je příspěvkovou organizací Ministerstva kultury ČR: která spravuje sbírky
dokumentující vývoj vědy, techniky a průmyslu. MB klub je zapsaný spolek sdružující
majitele a příznivce automobilů značky Mereedes-Benz, různého stáří a provenience. NTM
a MB klub mají společný zájem na uspořádání srazu majitelů vozů Mercedcs-Benz
v prostorách Národního technického muzea a vystavením vozů členů klubů pro veřejnost
jakožto doplnění rozsáhlé stále expozice automobilových vozidel ve sbírkách NTM.
Pořadatel počítá s účasti přibližně 125 posádek. Akce přispČÍe dobré propagaci obou
smluvních stran.

(2) Touto smlouvou se vymezují podmínky vzájemné spolupráce smluvních stran.



II.
Předmět smlouvy

(l) MB klub a NTM deklaruji společný zájem uspořádat setkání majitelů vozidel značky

\

Mercedes-Benz (dále jen akce) v prostorách NTM. Prezentace vozů za dopravní halou
a v okolí budovy NTM představuje vhodný program pro veřejnost. Veřejnost bude mít
možnost prohlédnout si vystaveůá vozidla a to v rámci standardního vstupného do
NTM. MB klub také připraví komentovanou prohlídku vozů vystavených za dopravní
halou a uskutečni své setkání, k čemuž inu NTM poSkytne zázemí a technickou
podporu.

(2) Termín konání akce: sobota 5.8. 2023 v otevírací době muzea.

III.
Práva a povinnosti MB klub

(I) MB klub má právo vystavit část z celkového počlu vozidel svých členů Za dopravní halou
NTM. Maximální počet za dopravní halou vystavených vozidel je 35 vozidel umožňuje-li
to jejich velikost.

(2) Využít prostor Přednáškového sálu v budově NTM. NTM poskytne výše uvedený prostor
pro účel akce dle článku Il. této smlouvy bezplatně.

(3) Akce se koná: v sobotu 5.8. 2023 v otevírací dobč muzea.

(4) MB klub uhradí NTM vstupné pro posádky automobilů se slevou 20%.

IV.
Práva a Povinnosti NTM

(l) NTM poskytne MB klub prostory a plnění uvedené v ČI. III. bod (l) pro účely akce dle ČI.
II. této smlouvy

(2) NTNI poskytne MB klub slevu na vstupné pro posádky ve výši 20% ze základního
nesníženého vstupného.

(3) NTM zajistí technickoorganizační zabezpečení akce.

V,
Odstoupení od smlouvy

(l) Od této smlouvy lze odstoupit ke drti doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.
Důvodem pro odstoupení může být pouze:
a) podstatné porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy;
b) trvající porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy; na které byla druhá smluvní strana

písemně upozorněna spolu s výzvou k odstrančni závadného stavu v přiměřené
náhradní lhůtě;



C) opakované poruŠení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní
strana písemně upozorněna spolu s výzvou k dalšímu řádnému plnění smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly na lom, že podstatným poruŠením této smlouvyjako důvodu pro
okamžité odstoupení od smlouvy je zejména:
a) porušení povinnosti MB klub uvedených v Článku III. odst. l této smlouvy;
b) porušení povinnosti NTM uvalených v článku lV. odst. l této smlouvy.

(3) Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody.

VI.
Trvání smlouvy

(l) Tato milouva se uzavírá s účinnosti ode dne jejího uzavřeni na dobu určitou.
(2) IJČinnost této smlouvy zaniká:

a) dnem úplného splněni všech ujednáni tělo smlouvy, nejpozději všakdnem 31. 12. 2023;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
g) odstoupením od smlouvy podle ČI. V. této smlouvy.

(3) Učinnost této smlouvy skončí rovněž dnem, kdy byl na majetek některé ze smluvních stran
prohlášen konkurz, zamítnut návrh na prohlášeni konkurzu pro nedostatek majetku,
zamítnut návrh na vyrovnání, zahájeno insolvenčni řízení, nařízen výkon rozhodnutí
prDdgem podniku iiebo vydán exekuční příkaz k prodeji podniku.

VII.
Závěrečná ustanoveni

(l) Vztahy mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy ají neupravené se řídí právním
řádem České republiky, zgíňéna ustanovením zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znčni.

(2) je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanoveni této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného uslanoveui se
použiji ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku
vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměmustanoveni nepjatnéého,
resp. neúčinného.

(3) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vyplývqjící ze vzniku, výkladu, realizace
a ukončení této smlouvy, jakož i veškeré vztahy l)eznrostředně související se budou snažit
řešit smírnou cestou.

(4) Tato smlouva se uzavírá v písemné fortně, přičemž veškeré jgí změny včetně změny
závazků na základě této smlouvy vzniklých je možno učinit jen ve formě písemných,
vzcstupnč číslovaných dodatků na základč úplného a vzájemného konsenzu obou stran této
smlouvy.

a. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky nebo jejich
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné
platí i pro převzetí jakéhokoli druhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní
strany nejsou bez svého souhlasu povinny plnit na základě této smlouvy osobě, která
není účastníkem této smlouvy, ledaže tak stanovuje zákon. Obě smluvní strany tímto



"~1
NÁRC'DN,' TECHNICKÉ ML'ZSUM
170 78 Praha 7, KOStelní 42

výslovně prohlašují a potvrzuji, že smlouva není ve smyslu ustanovení § 1897 odst.
2 Občanského zákoníku uzavřena na řad.

(S) Na smluvní vztah smluvních stran se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku
(neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva).

(6) Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení
§1765 občanského zákoníku

(7) MB klub bere na vědomí následující:
a. Ve všech prostorách budovy NTM platí zákaz kouření.
b. Budova NTM je historickým objektem a zásahy, které by mohly vést k jejímu

poškození, nebudou povoleny.
c. Bez povolení zástupce NTM není povolena manipulace muzejním mobiliářem.
d. je zakázán vstup s jídlem a pitím do expozic NTM.

(B) MB klub bude ři lnění této smlouvy zastupovat Pavol Vávra, email:
NTM bude při plnění této smlouvy zastupovat Jan Duda,

email: . Změnu v osobě svého zástupce se smluvní strany zavazují
oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu,

(9) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

Za MB klub: Za NTM:

V,,,,,,,, Z G. a- 2cjZ"S VPraze dnejQ , G . U) L77

ECHNICKÉ ?dúZáj(n
ha 7, Kostelní 42

Mgr. Petr Schweiner Mgr. Karel Ks dr
Prezident klubu generální ředitel


